leas plurimum cupiat te ab ecclesia Bracharensi, cui praees, per aliquod tempus abesse, nobis propterea humiliter supplicare fecerit ut tibi de opportuna in praemissis licentia providere benignitate apostolica dignaremur, nos, igitur, dicti Philippi regis votis quantum cum Domino possumus annuere teque spiritualibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis etc. censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi ut ad biennium proximum (?) ratione muneris praedicti a dicta tua ecclesia abesse et interim omnes illius fructus, redditus et proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque percipere, exigere et levare ac in tuos usus et utilitatem convertere libere et libere (sic = *licite*) possis et valeas apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus et indulgemus.

Non obstantibus apostolicis ac in universalibus, provincialibus et synodalibus conciliis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinarionibus ac dictae ecclesiae etiam iuramento etc. roboratis statutis et constitutionibus ceterisque contrariis quibuscumque.

Ceterum, pro muneris nostri debito, te in Domino hortamur ac paterne monemus, licet tua sponte te facturum non dubitemus, ut dum a praedicta tua ecclesia aberis, providentia tua ita eius res disponas, ut ipsa ecclesia interim nec in spiritualibus nec in temporalibus detrimentum patiatur.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Maiorem etc., die XX Maii 1615, anno X^o.

(De mano del Card. Aldobrandini): Si Sanctissimo placeat, potest expediri. P. Card. Aldobrandinus. S. Cobellutius.

(Al dorso): Pro archiepiscopo Bracharensi. Licentia abessendi a sua ecclesia ad biennium.

(De mano de Cobelluzzi): Sanctissimo placet expediri.

Cofradías y doctrinas del convento de Mérida (Venezuela)

POR

FERNANDO CAMPO DEL POZO, OSA

INTRODUCCIÓN

El convento denominado de San Juan Evangelista y de San Agustín en la ciudad de Mérida se fundó en 1591 con la aprobación del deán y cabildo de Santa Fe de Bogotá, atendiendo la petición del P. Juan de Velasco, visitador de la orden de san Agustín en el Nuevo Reino de Granada ¹.

Este convento constituyó un centro de apostolado y de espiritualidad en la ciudad de Mérida, fundada por el capitán Juan Rodríguez Suárez el 9 de octubre de 1558 bajo la jurisdicción del corregimiento de Tunja ².

La ciudad se benefició primero con la fundación del convento de Santo Domingo en 1561 y presenció las controversias apasionadas y hasta sangrientas entre los seguidores de Juan Rodríguez Suárez y los de Juan Maldonado, el fundador de la ciudad de San Cristóbal en 1561. A esto se unió la rivalidad entre las familias de los Gavirias contra los Cerradas, dividiendo no sólo la sociedad de Mérida, sino también las de otras villas vecinas, donde tenían sus doctrinas los agustinos. Conviene observar que antes de la fundación del convento ya atendían algunas doctrinas, como las de Aricagua, Carrasco, Tabay, Cacute, Mucurubá y Mucupiche, que pertenecían a los Gavirias, según consta en la licencia para la fundación del convento.